Российская    Федерация                                                                               Новополтавское  сельское  Собрание депутатов                                           Ключевского района    Алтайского края
                                                       Восемнадцатая    сессия    шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

02.03.2015                                                                                                          № 98                                     с. Новополтава

О внесении изменений в решение                                                                   Новополтавского сельского Собрания                                                                     депутатов № 32 от 25.10.2012                                                                                           «О введении земельного налога на                                                                      территории муниципального образования                                                    Новополтавский сельсовет  Ключевского                                                                        района Алтайского края» ( с изменениями,                                                      внесенными решениями от 27.09.2013  № 69,                                                                     от 23.10.2014 г  № 87)

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Новополтавский сельсовет Ключевского района Алтайского края, на основании проведенной экспертизы правового департамента Администрации Алтайского края от 20.02.2015 г  № 1082/344/16/5-07  Новополтавское  сельское Собрание депутатов

1.                                                Р Е Ш И Л О :

2. Внести в решение сельского Собрания депутатов № 32 от 25.10.2012 г «О введении земельного налога на территории  муниципального образования Новополтавский сельсовет Ключевского района Алтайского края» ( с изменениями, внесенными решениями от 27.09.2013г № 69, от 23.10.2014 г № 87) следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 3 решения № 32 от 25.10.2012 г изложить в следующей редакции:

«3. Установить следующий порядок  и сроки уплаты земельного налога:

1) земельный налог, подлежащий уплате налогоплательщиками-организациями по истечении налогового периода,  уплачивается не позднее 20 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) налогоплательщики-организации, уплачивают авансовые платежи по земельному налогу за 1-ый квартал- до 10 мая, за 2-ой  квартал- до 10 августа, за 3-ий квартал-до 10 ноября;

Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками -физическими лицами, исчисляется налоговыми органами и уплачивается в срок, установленный абзацем 3 пункта 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.»

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Степной маяк».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию по бюджету и экономике (Головина И.И.).

  Глава сельсовета                                                                          С.Т.Добромиров